
Contacto

Teléfono +34 928856602
Correo Electrónico contratacion@ptfue.com

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos s/n
(35612) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2021 a
las 17:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Tecnológico de Fuerteventura S.A., M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ptfue.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shUIZbg0%2Bu4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la Redacción de Proyecto Edificio Polivalente en el Parque
Tecnológico de Fuerteventura para proyectos y actuaciones relacionadas con Canarias Geo Innovation
Program 2030

Valor estimado del contrato 188.865,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.086,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.865,72 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

http://www.ptfue.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shUIZbg0%2Bu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 162.482,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.482,6 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

BOISSIER Y ASOCIADOS SLP, AGUSTÍN JUÁREZ NAVARRO Y ASOCIADOS SLP, Y S.LAB CONSULTORES DE
INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA S.L., UNION TEMPORAL DE EMPRESAS
NIF U05449459
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.482,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.856,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53/2021
Fecha de Formalización 31/05/2021

Motivación

Motivación ser la única oferta admitida a esta licitación, que ha obtenido una puntuación de 97,00 puntos sobre 100,00
una vez valorados todos los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Detalle de la oferta economica - Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula establecida en pliegosExpresión de evaluación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según fórmula establecida en pliegosExpresión de evaluación 

Reduccion del plazo de ejecucion a partir de la entrega del proyecto basico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula establecida en pliegosExpresión de evaluación 

Reduccion del plazo de redaccion del proyecto basico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según fórmula establecida en pliegosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del equipo redactor propuesto para la ejecución del contrato - Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Solución propuesta - Criterio de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjukUcno1E2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006759636 |  2021-918728 | Mon, 31 May 2021 17:06:29:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2486819720083561801679815787068584619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjukUcno1E2mq21uxhbaVQ%3D%3D

